
Uradni list Republike Slovenije	 Št. 3  /  17. 1. 2025  /  Stran  419 

BOVEC

112.	 Sklep o začasnem financiranju Občine Bovec 
v obdobju januar–marec 2025

Na podlagi 32. in 33.  člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 
– ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – odl. US) in 
Statuta Občine Bovec (Uradni list RS, št. 72/06, 89/10 in 75/17) 
je župan Občine Bovec dne 30. 12. 2024 sprejel

S K L E P
o začasnem financiranju Občine Bovec  

v obdobju januar–marec 2025

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
S tem sklepom se določa in ureja začasno financiranje 

Občine Bovec (v nadaljevanju: občina) v obdobju od 1. januar-
ja do 31. marca 2025 oziroma do sprejetja proračuna Občine 
Bovec za leto 2025 (v nadaljnjem besedilu: obdobje začasnega 
financiranja).

2. člen
Začasno financiranje temelji na proračunu občine za leto 

2024. Obseg prihodkov in drugih prejemkov ter odhodkov in 
drugih izdatkov občine je določen v skladu z Zakonom o javnih 
financah (v nadaljevanju ZJF) in Odlokom o proračunu Občine 
Bovec za leto 2024 (Uradni list RS, št. 24/24, dne 22. 3. 2024) 
ter sprejetimi rebalansi (Uradni list RS, št. 53/24, dne 28. 6. 
2024, Uradni list RS, 74/24, dne 6.  9. 2024, Uradni list RS, 
94/24, dne 30. 10. 2024).

2. VIŠINA ZAČASNEGA FINANCIRANJA

3. člen
V obdobju začasnega financiranja se financiranje nalog 

občine ter drugih, s predpisi določenih namenov, nadaljuje na 
podlagi proračuna občine za leto 2024 in za iste programe kot 
v letu 2024.

V obdobju začasnega financiranja od 1.  januarja do 
31. marca 2025 oziroma do sprejetja proračuna Občine Bovec 
za leto 2025 se smejo porabiti sredstva do višine porabljenih 
sredstev (tj. realiziranih odhodkov in drugih izdatkov proraču-
na občine) v enakem obdobju leta 2024, ki so priloga k temu 
sklepu.

Po preteku začasnega financiranja se v tem obdobju 
plačane obveznosti vključijo v proračun občine za leto 2025.

4. člen
V obdobju začasnega financiranja se lahko prejemki in 

izdatki občine povečajo za namenske prejemke in izdatke, ki 
so tako opredeljeni s 43. členom ZJF oziroma odlokom o pro-
računu, če niso načrtovani v začasnem financiranju.

3. IZVRŠEVANJE ZAČASNEGA FINANCIRANJA

5. člen
V obdobju začasnega financiranja se za izvrševanje zača-

snega financiranja uporabljajo ZJF, pravilnik, ki ureja postopke 
za izvrševanje proračuna Republike Slovenije, zakon, ki ureja 
izvrševanje proračuna Republike Slovenije in odlok o proraču-
nu občine.

6. člen
V obdobju začasnega financiranja lahko neposredni upo-

rabniki prevzemajo in plačujejo obveznosti z istih proračunskih 
postavk kot v proračunu leta 2024.

Nove proračunske postavke lahko neposredni uporabnik 
odpre le na podlagi 41., 43. in 44. člena ZJF.

4. OBSEG ZADOLŽEVANJA OBČINE V OBDOBJU 
ZAČASNEGA FINANCIRANJA

7. člen
V obdobju začasnega financiranja se občina lahko likvi-

dnostno zadolži v primeru, da bo obseg prihodkov in drugih 
prejemkov v obdobju začasnega financiranja manjši od obsega 
odhodkov in drugih izdatkov, kot je omenjen v drugem odstavku 
3. člena tega sklepa.

5. KONČNE DOLOČBE

8. člen
Župan o sklepu obvesti občinski svet in nadzorni odbor.

9. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2025 
dalje.

Št. 410-3/2023-30
Bovec, dne 30. decembra 2024

Župan
Občine Bovec
Valter Mlekuž

GROSUPLJE

113.	 Odlok o rebalansu 1 Proračuna Občine 
Grosuplje za leto 2025

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 
11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in 
102/24 – ZLV-K), 29. člena Zakona o javnih financah (Uradni 
list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 
96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O 
in 76/23) in 18. člena Statuta Občine Grosuplje (Uradni list RS, 
št. 65/17) je Občinski svet Občine Grosuplje na 11. redni seji 
dne 8. 1. 2025 sprejel

O D L O K
o rebalansu 1 Proračuna Občine Grosuplje 

za leto 2025

1. člen
2.  člen Odloka o Proračunu Občine Grosuplje za leto 

2025 (Uradni list RS, št. 131/23) se spremeni tako, da se glasi:

»2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

(1) V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in 
izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov.

OBČINE



Stran 420  /  Št. 3  /  17. 1. 2025	 Uradni list Republike Slovenije

(2) Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se 
za leto 2025 določa v naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV v evrih

Skupina/Podskupina kontov
Rebalans 

1 proračuna 
2025

I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74+78) 32.207.647,24
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 25.689.495,00

70 DAVČNI PRIHODKI 19.403.725,00
700 Davki na dohodek in dobiček 15.681.135,00
703 Davki na premoženje 3.161.585,00
704 Domači davki na blago in storitve 311.005,00
706 Drugi davki 250.000,00
71 NEDAVČNI PRIHODKI 6.285.770,00
710 Udeležba na dobičku in dohodki 

od premoženja 2.003.160,00
711 Takse in pristojbine 29.500,00
712 Denarne kazni 273.110,00
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 636.000,00
714 Drugi nedavčni prihodki 3.344.000,00
72 KAPITALSKI PRIHODKI 2.882.393,00
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 444.645,00
722 Prihodki od prodaje zemljišč 

in nematerialnega premoženja 2.437.748,00
73 PREJETE DONACIJE 0,00
730 Prejete donacije iz domačih virov 0,00
74 TRANSFERNI PRIHODKI 3.594.878,00
740 Transferni prihodki iz drugih 

javnofinančnih institucij 2.786.525,00
741 Prejeta sred. iz državnega proračuna 

iz sredstev proračuna EU 808.353,00
78 PREJETA SREDSTVA IZ EU 

IN DRUGIH DRŽAV 40.881,24
782 Prejeta sred. iz proračuna EU 

iz strukturnih skladov 40.881,24
II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 35.947.024,54

40 TEKOČI ODHODKI 8.401.528,05
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 2.341.600,00
401 Prispevki delodajalcev za socialno 

varnost 326.150,00
402 Izdatki za blago in storitve 5.198.066,05
403 Plačila domačih obresti 225.712,00
409 Rezerve 310.000,00
41 TEKOČI TRANSFERI 10.260.248,54
410 Subvencije 294.200,00
411 Transferi posameznikom 

in gospodinjstvom 6.258.400,00
412 Transferi neprofitnim organizacijam 

in ustanovam 1.163.315,54
413 Drugi tekoči domači transferi 2.544.333,00
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 16.407.640,95
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 16.407.640,95
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 877.607,00
431 Investicijski transferi pravnim 

in fizičnim osebam, ki niso proračunski 
uporabniki 435.200,00

432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 442.407,00
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
ali PRIMANJKLJAJ (I.-II.) –3.739.377,30

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POS. 
IN PRODAJA KAPITAL. DELEŽEV 0,00

75 PREJETA VRAČILA DANIH POS. 
IN PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV 0,00

750 Prejeta vračila danih posojil 0,00
751 Prodaja kapitalskih deležev
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0,00

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00

440 Dana posojila 0,00
441 Povečanje kapitalskih deležev 

in naložb 0,00
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 

privatizacije 0,00
VI. PREJETA MINUS DANA POSO.  
IN SPREMEM. KAPITAL. DELEŽ. 
(IV.-V.) 0,00

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE 0,00

50 ZADOLŽEVANJE 0,00
500 Domače zadolževanje 0,00

VIII. ODPLAČILA DOLGA 773.038,22
55 ODPLAČILA DOLGA 773.038,22
550 Odplačila domačega dolga 773.038,22

IX. SPREMEMBA STANJA 
SREDSTEV NA RAČUNIH  
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –4.512.415,52
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –773.038,22
XI. NETO FINANCIRANJE  
(VI.+VII.-VIII.-IX.=-III.) 3.739.377,30
XII. STANJE SREDSTEV  
NA RAČUNIH DNE 31. 12.  
PRET. LETA 4.512.415,52

(3) Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti ne-
posrednih proračunskih uporabnikov. Vsak posamezni finančni 
načrt je razdeljen na naslednje programske dele: področja 
proračunske porabe, glavne programe in podprograme, predpi-
sane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. 
Posamezni podprogram je razdeljen na proračunske postavke, 
te pa na podkonte, določene s predpisanim kontnim načrtom.

(4) Posebni del proračuna na ravni proračunskih postavk 
– podkontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu 
odloku in se objavita na spletni strani Občine Grosuplje.

(5) Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.«

3. člen
14. člen Odloka o Proračunu Občine Grosuplje za leto 

2025 se spremeni tako, da se glasi:

»14. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev občine in javnega 

sektorja)
(1) Posredni proračunski uporabniki, katerih ustanovitelji-

ca ali soustanoviteljica je občina, in Javno komunalno podjetje 
Grosuplje d.o.o., se lahko zadolžujejo s soglasjem občine in 
če imajo zagotovljena sredstva za servisiranje dolga iz nepro-
računskih virov. Izdana soglasja se ne štejejo v največji obseg 
možnega zadolževanja občine.

(2) Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna pod-
jetja, katerih ustanoviteljica je občina, in druge pravne osebe, v 
katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč vpliv, 
v letu 2025 ne smejo izdajati poroštev.



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 3  /  17. 1. 2025  /  Stran  421 

(3) Javno komunalno podjetje Grosuplje d.o.o. se lahko v 
letu 2025 zadolži do skupne višine 400.000 evrov.«

4. člen
Ostala določila Odloka o Proračunu Občine Grosuplje za 

leto 2025 ostajajo nespremenjena.

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 410-0007/2023
Grosuplje, dne 9. januarja 2025

Župan
Občine Grosuplje
dr. Peter Verlič

114.	 Odlok o občinskih cestah v Občini Grosuplje

Na podlagi 155. člena in za izvrševanje tretjega odstavka 
19.  člena in 108.  člena Zakona o cestah (132/22, 140/22 – 
ZSDH-1A, 29/23 in 78/23 – ZUNPEOVE), prvega odstavka 
3. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 – UPB, 
21/13, 111/13, 74/14 – odl. US, 92/14 – odl. US, 32/16, 15/17 
– odl. US, 73/19 – odl. US, 175/20 – ZIUOPDVE in 5/21 – 
odl. US) in 18. člena Statuta Občine Grosuplje (Uradni list RS, 
65/17) je Občinski svet Občine Grosuplje na 11. redni seji dne 
8. 1. 2025 sprejel

O D L O K
o občinskih cestah v Občini Grosuplje

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina odloka)

(1) Ta odlok določa in ureja:
– občinske ceste in nekategorizirane ceste, ki se upora-

bljajo za javni promet na območju Občine Grosuplje;
– projektiranje, graditev, upravljanje, vzdrževanje ter var-

stvo cest in prometa na njih in
–  delovanje sveta za preventivo in vzgojo v cestnem 

prometu.
(2) Vsa ostala področja, ki niso urejena s tem odlokom, 

ureja veljavna področna zakonodaja, ki se uporablja neposre-
dno.

2. člen
(pomen izrazov)

Izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo enak pomen, kot je 
določen z veljavno področno zakonodajo.

3. člen
(občinske ceste)

(1) Občinske ceste so javne ceste, namenjene povezova-
nju naselij v občini s povezovanjem naselij v sosednjih občinah, 
povezovanju naselij, delov naselij, naravnih in kulturnih zname-
nitosti in objektov v občini.

(2) Občinske ceste so javno dobro in so izven pravnega 
prometa. Na njih ni mogoče pridobiti lastninske pravice s pri-
posestvovanjem ali drugih stvarnih pravic.

(3) Na območju občinskih cest je mogoče pridobiti stvarno 
pravico v obsegu, kot to določa nadredna zakonodaja, ki je 
odplačna.

II. KATEGORIZACIJA OBČINSKIH CEST

4. člen
(kategorije občinskih cest in nekategorizirane ceste)
(1)  Občinske ceste se kategorizirajo na lokalne ceste 

(LC) oziroma njene podkategorije, javne poti (JP) in javne poti 
za kolesarje (KJ).

(2) Lokalna cesta (LC) je občinska javna cesta, ki pove-
zuje naselja v občini z naselji v sosednjih občinah ali naselja in 
dele naselij v občini med seboj in je pomembna za navezovanje 
prometa na javne ceste enake ali višje kategorije.

(3) Zbirna krajevna cesta (LZ) je namenjena zbiranju in 
navezovanju prometnih tokov iz posameznih delov naselij na 
ceste višje kategorije.

(4) Krajevna cesta (LK) je namenjena nadaljevanju cest 
višje kategorije, namenjenih dostopu do zaključenih prostorskih 
enot (stanovanjske soseske blokovne in individualne gradnje, 
industrijske cone, nakupovalni in rekreacijski centri ipd.) v po-
sameznih delih naselij.

(5) Javna pot (JP) je občinska javna cesta, ki ne izpol-
njuje meril za kategorizacijo kot lokalna cesta in je namenjena 
navezovanju prometa na javne ceste enake ali višje kategorije.

(6)  Javna pot za kolesarje (KJ) je namenjena prometu 
kolesarjev v občini in med njimi.

(7) Nekategorizirana občinska cesta, ki se uporablja za 
javni cestni promet, je zasebna cesta, po kateri poteka promet 
na način in pod pogoji, kot jih v skladu s tem odlokom in zako-
nom, ki ureja pravila cestnega prometa, določi občina ali od nje 
pooblaščeni upravljavec.

(8)  Gozdna cesta je grajena gozdna prometnica, na-
menjena predvsem gospodarjenju z gozdom in omogočanju 
prevoza gozdnih lesnih sortimentov in je vodena v evidenci 
gozdnih cest.

5. člen
(nekategorizirane ceste na območju Občine Grosuplje)

(1)  Na nekategorizirani občinski cesti, ki se uporablja 
za javni cestni promet, je promet dovoljen le na način in pod 
pogoji, kot ga določi Občina Grosuplje.

(2) Določbe tega odloka se ne uporabljajo za gozdno ce-
sto. Gradnjo, vzdrževanje, označitev in uporabo gozdnih cest 
urejajo predpisi o gozdovih.

(3) Nekategorizirane novozgrajene ceste, ki so začasno 
prevzete v upravljanje občine se urejajo na način, kot ga določa 
ta odlok. Novozgrajeno občinsko cesto lahko pristojni občinski 
upravni organ še pred kategorizacijo začasno prevzame v 
upravljanje, če je s tehničnim pregledom ugotovljeno, da izpol-
njuje pogoje za varno odvijanje prometa.

(4) Nekategorizirane občinske ceste se vzdržujejo v obse-
gu, kot je nujno potrebno za njihovo prevoznost.

(5) Nekategorizirane občinske ceste, ki se uporabljajo za 
javni promet, se vzdržujejo tako, da jo lahko ob upoštevanju 
prometnih pravil in vremenskih razmer za odvijanje prometa 
varno uporabljajo vsi uporabniki cest, ki jim je namenjena.

6. člen
(postopek kategorizacije občinskih cest)

(1)  Občinske ceste določi in kategorizira občinski svet 
Občine Grosuplje z odlokom na predlog župana.

(2) Predlog kategorizacije občinskih cest mora biti pred-
hodno strokovno usklajen z Direkcijo Republike Slovenije za 
infrastrukturo po postopku, ki je določen v predpisu o merilih 
za kategorizacijo javnih cest.

7. člen
(spremembe kategorizacije občinskih cest)

(1) Spremembe kategorizacije občinskih cest se določijo 
po postopku iz prejšnjega člena tega odloka.

(2) Pobudo za spremembo kategorizacije obstoječih ob-
činskih cest oziroma vključitev novih cest lahko poda posame-


